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	Ne lidhje me pyetjen tuaj se cfare pritet te ndodh pas deklarates se ekspertit britanez te sigurise se Serbia po pergadit "receten ruse" per Kosoves si vijon:
Sigurisht se Serbia zbaton recetat e pergaditura nga Rusia edhe per Ballkanin dhe Kosoven, dhe kjo eshte improvizimi se pakica serbe eshte e rrezikuar. Kjo eshte gatuar e stergatuar per nje kohe te gjate. Se a do te kete ndonje aksion eshte pune tjeter.
Shumica e qytetareve te Serbise jane pro-perendimor, dhe pas fillimit te luftes ne Ukraine kjo shumice eshte rritur. Ne anen tjeter, rrjeti rus mbrenda Serbise eshte shume i fuqishem. Qeveria e tanishme duhet te zgjedh se ciles duhet t'i neneshtrohet mes vullnetit te shumices se qytetareve dhe fuqise se rrjetit te Rusise mbrenda Serbise. Percaktimi nga qeveria pritet te ndodh ne nje te aferme jo te larget. Kjo per faktin se SHBA-te ka disa vite qe kane kerkuar nga Serbia qe te percaktohet dhe se nuk mund te ulet ne dy karrike. Serbia ka vazhduar me qendrim ne dy karrike per faktin se BE, me konkretisht dega e interesave ruse mbrenda BE-se, ia ka mundesuar kete. Zerat nga BE per percaktim te Serbise jane shtuar pas luftes ne Ukraine, dhe kjo pres te rritet. Nisur nga keto, nuk pres qe qeveria e Serbise te ndermerr ndonje aksion ne Kosove. Eventualisht mund te kete aksione klandestine nga rrjeti rus qe vepron mbrenda Serbise.



